CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO 10 / 2024

Congratula Gislaine Alves Marins, pela sua história

de sucesso na realização de um sonho iniciado no

Jardim Morada do Sol, que a transformou numa

empresária e uma profissional de sucesso.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Gislaine, pela sua história de

sucesso na realização de um sonho iniciado no Jardim Morada do Sol, que a

transformou numa empresária e uma profissional de sucesso.

JUSTIFICATIVA:

 Gislaine Alves Marins, nasceu em Mauá, São Paulo, filha de Elizabeth

Alves Marins e José Marins, família unida com 3 irmãos Gisele, Eliel e Elidiane.

Casada com Diego Santos, e tem 2 filhos lindos João Victor e Pedro

Henrique, Gih assim conhecida, inicia sua história em 2007, no salão de

cabeleireiro dos pais, como manicure e assim foi entrando no mundo da beleza.

Quando ouviu no rádio sobre o Curso Técnico de Estética no Senac, com todo o

apoio da família e seus esforços com o trabalho como manicure iniciou o curso,

e mesmo antes de concluir o curso já iniciou seu trabalho na área no próprio

salão dos pais, mesmo que muito pequeno. Iniciava definitivamente seu caminho

rumo ao sucesso com estética em 2008, com muito esforço e amor em conciliar

trabalho com as aulas.

Com o curso concluído entrou na Faculdade de Fisioterapia, e depois com

o objetivo de fazer a pós-graduação em Dermato Funcional, conclui e inicia outra

pós-graduação em Cosmetologia e sua terceira pós-graduação em Injetável.

E com isso foi ampliando seu leque de cliente e mais uma vez seus pais foram

um grande suporte e rede de apoio cedendo um espaço maior! E chegou um dia

que a Gih começou a sentir a necessidade de aumentar o espaço e era hora de

PROT-CMI 3004/2024
13/06/2024 - 13:08
MOC 141/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

voar sozinha...para um espaço só seu! E é muito grata por tudo que os pais

fizeram por ela. E assim, num espaço maior no mesmo Bairro, na Morada do Sol,

sendo muitos anos de estudo e trabalho ficando de 2008 até 2024, foram 16

anos de muito amor e histórias na Morada do Sol, e em conversa com o esposo

e monta um segundo espaço na Torre Medical, decisão essa que foi uma benção

em sua vida! A procura pela sua clínica continuava aumentando, e para melhor

atender a todos os seus atendimentos, resolve fazer a junção de ambas

mudando-se para um novo espaço Gih Alves Estética Avançada & Laser no

Centro da Cidade, sempre contando com a participação especial do esposo que

formado em Engenharia de Produção, deixa seu trabalho para viver e participar

do sonho da esposa e agora trabalham juntos, parceiros no trabalho e no amor.

Gislaine agradece a Deus a todos seus clientes, pacientes, a sua equipe, amigos

e principalmente família!

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3004/2024
13/06/2024 - 13:08
MOC 141/2024